ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC NINH

THỊ ỦY THUẬN THÀNH

*

Số           - CV/TU
V/v thực hiện một số nội dung trong thời gian

tổ chức Quốc tang Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thuận Thành, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn thị thuộc thị xã

- Các chi Đảng bộ trực thuộc Thị ủy

- Đảng ủy các xã, phường

Căn cứ Thông cáo đặc biệt của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng

sản Việt Nam, Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam, Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tổ

chức tang lễ đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung

ương Đảng Cộng sản Việt Nam với nghi thức Quốc tang.

Ban Thường vụ Thị ủy đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phản ánh tình cảm của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp

nhân dân trong thị xã đối với Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

2. Chủ động hướng dẫn các cấp, các ngành, các tổ chức, cá nhân dừng

các hoạt động văn hoá văn nghệ, thi đấu thể thao; hoạt động vui chơi, giải trí

khác, nghiêm cấm việc tụ tập đông người trên địa bàn trước và sau những ngày

Quốc tang theo điều kiện, tình hình thực tiễn.

3. Các cơ quan, công sở, tổ chức đóng trên địa bàn thị xã treo cờ rủ trong

02 ngày Lễ Quốc tang (ngày 25 và ngày 26 tháng 7 năm 2024); đồng thời tiến

hành hạ các cờ lễ hội, cờ phướn trang trí trên địa bàn. Tiến hành rà soát, thay

mới cờ Đảng, cờ Tổ quốc đã cũ, rách nát… trên các tuyến đường, cơ quan, công

sở, hộ kinh doanh, nhà dân… và thực hiện việc treo cờ trong các ngày Quốc

tang theo quy định.

4. Thông báo đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân để biết, theo dõi các

chương trình truyền hình trực tiếp Lễ viếng, Lễ truy điệu và Lễ an táng đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh (Thời gian

cụ thể: Lễ viếng bắt đầu từ 7 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút ngày 25/7/2024 và

từ từ 7 giờ 00 phút đến 13 giờ 00 phút ngày 26/7/2024; Lễ truy điệu bắt đầu từ

2

13 giờ 00 phút ngày 26/7/2024; Lễ an táng lúc 15 giờ 00 phút cùng ngày) trên

sóng Đài Truyền hình Việt Nam và Đài Tiếng nói Việt Nam.

5. Giao Công an thị xã chủ trì phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự thị xã

chủ động nắm tình hình, sẵn sàng có kế hoạch ứng phó với các tình huống bất

ngời xảy ra; kịp thời ngăn chặn các trường hợp lợi dụng việc tổ chức Lễ Quốc

tang để thực hiện các hành vi tụ tập đông người, gây mất trật tự an ninh xã hội.

Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo và tổ chức

thực hiện đồng bộ, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TT Văn hóa-TT&TT (đưa tin)

- Lưu VT.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hữu Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T07:47:26+0700
	TỈNH ỦY BẮC NINH
	Nguyễn Hữu Tuyến<nhtuyen.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T07:48:32+0700
	TỈNH ỦY BẮC NINH
	THỊ ỦY THUẬN THÀNH<HUTHUANTHANHQTC1@HUTHUANTHANH.DCS.VN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T07:48:49+0700
	TỈNH ỦY BẮC NINH
	THỊ ỦY THUẬN THÀNH<HUTHUANTHANHQTC1@HUTHUANTHANH.DCS.VN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T07:48:55+0700
	TỈNH ỦY BẮC NINH
	THỊ ỦY THUẬN THÀNH<HUTHUANTHANHQTC1@HUTHUANTHANH.DCS.VN> đã ký lên văn bản này!